

گزارش

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: طرح برق مجانی برای مشترکان کم مصرف امری بسیار پسندیده بود که حدود یک تا دو سال مورد مطالعه و ارزیابی قرار گرفت، اما با توجه به اینکه شرایط برای بخش آب متفاوت است وزارت نیرو اکنون به ما تکلیف کرده که این مسئله را مورد ارزیابی قرار دهیم.

محمدرضا بختیاری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا طرح آب مجانی نیز در دستور کار قرار دارد؟ اظهار کرد: این موضوع اکنون در حال بررسی قرار دارد اما از آنجایی که ۶۰ درصد مشترکان در تهران زیر الگو مصرف می‌کنند اجرای این طرح با مسئله برق کمی متفاوت است لذا باید تمام جوانب آن بررسی شود.

وی هزینه تمام شده تأمین و توزیع هر مترمکعب آب در تهران را ۲۵۰۰ تومان عنوان کرده و افزود: این در شرایطی است که تنها ۷۰۰ تومان از مشترکان اخذ می‌شود و اکنون شرکت‌های آب و فاضلاب و آب منطقه‌ای جزو شرکت‌های زیان ده هستند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه در تهران زیان انباشته شده بالای سه تا چهار هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: اکنون ۶۰ درصد مشترکان تهرانی زیر ۲۰ هزار تومان قبض آب پرداخت می‌کنند که با توجه به کیفیت آب و هزینه‌ای که پرداخت می‌شود می‌توان گفت که تقریباً آب مجانی در اختیار مشترکان قرار می‌گیرد. بختیاری افزود: این در شرایطی است که کشور کانادا که ۷۰ درصد آب شیرین دنیا را در اختیار دارد هزینه آب شرب آن ۷۰ برابر ایران است. باید گفت که آب شهر تهران بهترین آب‌های دنیا است و اگر می‌خواهیم میزان مصرف آب مدیریت شود باید دو مولفه فرهنگ‌سازی و اقتصاد را در نظر بگیریم در غیر این صورت کاهش مصرف نتوانیم داشت.

وی در پاسخ به سئوال دیگر مبنی بر برخورد با مشترکان پرمصرف گفت: قانون اجازه قطع آب را نمی‌دهد اما در سال‌های قبل در بخش‌هایی از شهر تهران که مصرف بی‌رویه وجود داشت مجوزهای خاصی را اخذ و نسبت به مصرف قطع آب چند روزه مشترکان اقدام کردیم. اما امسال این کار انجام نشد ولی فشار آب را برای این دسته از مشترکان به شدت کاهش دادیم.

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در تهران ۶۰ درصد مردم زیر خط نرمال، ۲۰ درصد در حد نرمال و کمی بیشتر و ۱۵ تا ۲۰ درصد در دسته پرمصرف‌ها ۵ و درصد در دسته بسیار پرمصرف قرار دارند.

بختیاری با بیان اینکه در فصل تابستان و در زمان پیک مصرف میزان افزایش مصرف مشترکان در شهر تهران از ۲۵ درصد نسبت به آغاز شیوع ویروس کرونا به ۷ تا ۸

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران خبرداد؛

آب مجانی برای تهرانی‌ها



درصد کاهش یافت، گفت: این مسئله جای تشکر دارد چرا که مردم در زمان پیک همکاری بسیار خوبی با ما داشتند که اگر این همکاری صورت نمی‌گرفت با مشکلات جدی مواجه می‌شدیم. وی مناطق ۱، ۲ و ۳ تهران را جزو مناطق بسیار پرمصرف دانست و افزود: برای کاهش مصرف نیازمند فرهنگ‌سازی و توجه به مقوله اقتصاد هستیم چرا که اگر این دو مسئله رعایت نشود، این مشترکان پرمصرف نیز وارد دسته کم مصرف‌ها خواهند شد.

بختیاری با بیان اینکه در ابتدای اسفندماه شاهد افزایش ۲۵ درصدی مصرف آب در تهران به دلیل شیوع بیماری کرونا بوده‌ایم، گفت: حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار مترمکعب در روز در پیک امسال افزایش مصرف نسبت به سال قبل صورت گرفت که این عدد معادل مصرف شهر اصفهان است که همین مسئله تنش‌های جدی را برای ما ایجاد کرد اما توانستیم این وضعیت را پشت سر بگذاریم.

وی با تأکید بر اینکه در شهر تهران حتی یک ساعت قطع آب نداشته‌ایم، گفت: تنها در غرب تهران آن هم به دلیل قطع برق و تأمین آب آن مناطق از چاه‌ها با قطع آب مواجه شدیم اما به جز آن هیچ کجای تهران

می‌گیریم و برای برخی از روستاهایی که در مرحله بحران هستند نیز اقداماتی را در نظر داریم تا بتوانیم آن‌ها را نیز تحویل بگیریم.

بختیاری با اشاره به بررسی‌های صورت گرفته در فاضلاب شهر تهران برای وجود ویروس کرونا در فاضلاب گفت: در تهران کوچکترین نشانه‌هایی از کووید ۱۹ نه در آب شرب و نه پساب خروجی وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در خصوص اقدامات صورت گرفته برای بازسازی شبکه آب تهران نیز گفت: ۴۰ درصد شبکه تهران بالای ۵۵ سال قدمت دارد به گونه‌ای که حدود ۹۰۰۰ کیلومتر شبکه آب شرب و تقریباً همین میزان فاضلاب در تهران موجود است و براساس بررسی‌های صورت گرفته قصد داریم که امسال نیز همانند سال گذشته پروژه اصلاح و بازسازی شبکه را دو برابر بیشتر انجام دهیم.

وی در خصوص امکان نصب کنتور به صورت جداگانه برای هر واحد در تهران گفت: در برخی از مناطق که فشار آب پایین است و یا فضای کافی وجود ندارد نمی‌توانیم برای هر واحد یک کنتور جدا در نظر بگیریم اما با ریزینی‌هایی که با نظام مهندسی تهران انجام شده قرار است قبل از ساخت، هر واحد مسکونی یک کنتور جداگانه داشته باشد.

بختیاری در خصوص قرائت کنتور از راه دور در تهران نیز اظهار کرد: این مسئله در برخی روستاها در حال انجام است ولی در تهران به دلیل موارد امنیتی تا زمانی که بستر آن فراهم نشود نمی‌توان این کار را اجرایی کرد البته در منطقه ۲ این کار آغاز شده اما برای گسترش آن نیازمند ایجاد بسترهای لازم هستیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به پیشرفت فاضلاب در استان تهران نیز گفت: میانگین کشوری پیشرفت طرح فاضلاب ۴۸ درصد است اما در استان تهران این عدد تنها ۱۲ درصد بود که با اقدامات صورت گرفته توانستیم در ابتدای سال این عدد را از ۱۲ به ۲۲ درصد افزایش دهیم و قرار شده که تا پایان سال نیز این عدد به ۲۸ درصد برسد.

وی افزود: فاضلاب پردیس، رباط کریم و پرند نیز در ماه‌های آینده تکمیل خواهد شد و قصد داریم تا این مقب‌ماندگی را تا پایان دولت دوازدهم در شهر و روستاهای تهران جبران کنیم. بختیاری بیان کرد: این مسئله تنها مربوط به تهران نمی‌شود چرا که در استان‌های دیگر همچون اصفهان، خراسان، خوزستان و استان‌هایی که جمعیت زیادی دارند شاهد چنین مشکلاتی هستیم. در استان تهران نیز در غرب و جنوب شرق شاهد جمعیت گسترده مردم هستیم که همین موضوع مشکلاتی را به وجود آورده است. **■ ایسنا**

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی مطرح کرد

کمبود عرضه روغن در پی تخصیص ندادن ارز

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران با بیان اینکه ۵۰ تا ۵۵ درصد مواد اولیه روغن‌های جامد، وارداتی و ۴۵ تا ۴۵ درصد نیز از دانه‌های روغنی تولید داخل استحصالی می‌شود، اظهار کرد: به دلیل تحریم‌های ظالمانه و مشکلات ارزی و انتقال آن با مشکلاتی در تأمین مواد اولیه روغن‌های نیمه جامد مواجه شدیم ولی صنایع و دولت باید با همکاری یکدیگر چالش پیش آمده را حل کنند و بحث تأمین ارز و انتقال آن باید هرچه سریعتر حل شود. امیرهوشنگ بیرشک در پاسخ به این سوال که آیا عرضه روغن جامد در بازار کم شده است یا خیر؟ گفت: مهمترین عنصر در تولید روغن اولیه آن است. در تأمین مواد اولیه روغن‌های نیمه جامد که به صورت حلی هستند به دلیل تحریم‌های ظالمانه و مشکلات ارزی و انتقال آن با مشکلاتی رو به رو شدیم و به همین دلیل تولید آن کاهش یافت. در حقیقت مشکلات پیش آمده در تأمین روغن خام، ناشی از مشکلات ارزی و کمبود واردات است.

وی با بیان اینکه باید ضمن تغییر الگوی مصرف، هدفمند نیز مصرف کنیم، اظهار کرد: صنایع و دولت باید با همکاری یکدیگر چالش پیش آمده را حل کنند. بحث تأمین ارز و انتقال آن باید هرچه سریعتر حل شود. اگر چه موضوع عدم تخصیص ارز برای واردات را مطرح کردیم ولی باید پذیرفت که کشور در جنگ اقتصادی است. البته نهادهای مربوطه در حال پیگیری آن هستند.

بیرشک در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است کاهش عرضه روغن جامد به بازار باعث تغییر قیمت آن شود، گفت: در دنیا و بازارهای جهانی عرضه و تقاضا حرف اول را می‌زند و وقتی عرضه مقداری کم شود برخی در بازار قیمت‌ها را بالاتر از قیمت مصوب اعلام می‌کنند. احتمال این موضوع نیز وجود دارد ولی همه این مسائل به سیاست‌های بانک مرکزی بستگی دارد. اگر بانک مرکزی بتواند ارز مورد نیاز واردات روغن خام را تأمین کند همه مسائل حل خواهد شد ولی اگر ارز تأمین نشود و مواد اولیه وارد کشور نشود عرضه به مرور کاهش می‌یابد و احتمال ایجاد حباب به بالا می‌رود. **■ ایسنا**

تا پایان دولت انجام می‌شود؛

بسته شدن پرونده تعاونی‌های مسکن مهر

معاون وزیر کار از بسته شدن پرونده تعاونی‌های مسکن مهر تا پایان دولت خبر داد و گفت: خط اعتباری ویژه‌ای برای تکمیل واحدهای تعاونی مسکنی که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشند، اختصاص داده‌ایم.

محمد جعفر کبیری اظهار کرد: در راستای توسعه و تکمیل واحدهای تعاونی مسکن طی تفاهمی که با بانک توسعه تعاون داشتیم خط اعتباری ۵۰۰ میلیارد تومانی اختصاص یافته تا تعاونی‌های مسکنی که بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند ولی با افزایش قیمت‌ها روبه‌رو شدند و نتوانسته‌اند پروژه‌های خود را تکمیل کنند از این خط اعتباری بانک توسعه تعاون بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: در مورد تعاونی‌های مسکن جدیدی هم که شکل می‌گیرند، از طریق سامانه جامع هوشمند بخش تعاون نظارت جدی اعمال می‌شود به نحوی که اعضای تعاونی می‌توانند از طریق سامانه، گزارش عملکرد مدیرعامل و هیات مدیره را در کارتابل خود ببینند و در جریان برگزاری مجامع قرار گیرند به گفته معاون امور تعاون وزیر کار، با راه اندازی سامانه جامع بخش تعاون زمینه‌سوء استفاده‌هایی که بعضاً در گذشته وجود داشته و اقداماتی که بدون اطلاع اعضای تعاونی صورت می‌گرفته از بین رفته و گام‌بزرگی در جهت توسعه شفافیت و احیای اعتماد عمومی به تعاونی‌ها به ویژه تعاونی‌های مسکن برداشته شده است. کبیری در ادامه درباره تکمیل و تحویل واحدهای مسکن مهر گفت: مجموع واحدهای مسکن مهر تحویل شده ۸۴۰ هزار واحد بوده که از ۱۴ درصد واحد تحویل شده در دولت گذشته به ۹۱ درصد در این دولت رسیده است لذا با توجه به آنکه ۹۱ درصد واحدهای مسکن مهر در دولت تدبیر و امید تحویل شده تلاش ما این است که ۹ درصد باقیمانده را تا پایان دولت تحویل دهیم و پرونده تعاونی‌های مسکن مهر بسته شود.

به گفته معاون امور تعاون وزارت کار، درحال حاضر شناسایی زمین‌ها صورت گرفته و پس از اخذ مجوزهای لازم از وزارت صمت، کار ساخت و ساز در پاییز آغاز خواهد شد و از محل منابع داخلی و با کمک کارفرمایان تسهیلات لازم اختصاص خواهد یافت. **■ تسنیم**

بعد از معافیت ۲۰ ساله رقم خورد؛

پرداخت مالیات بر درآمد در مناطق آزاد

آنطور که مسئولان مناطق آزاد می‌گویند با پایان دوره ۲۰ ساله معافیت مالیات بر درآمد و دارایی فعالان اقتصادی باید از این پس هر ساله ۲۰ درصد مالیات پرداخت کرده تا به رقم سرزمین اصلی برسند.

جمالی معاون اقتصادی شورای عالی مناطق آزاد در رابطه با مصوبه اخیر مجلس درباره لایحه مالیات بر درآمد و دارایی فعالان اقتصادی در مناطق آزاد تجاری و صنعتی توضیح داد که بعد از تصویب قانون چگونگی اداره مناطق آزاد قرار بود که در یک دوره ۱۵ ساله فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد از دریافت مالیات بر درآمد و دارایی معاف باشند که بعد از آن اصلاح و پنج سال به آن اضافه شد و بر این اساس معافیت مالیاتی فعالان اقتصادی به ۲۰ سال رسید. وی با بیان اینکه در قانون دیده شده بود که بعد از ۲۰ سال براساس لایحه‌ای که از دولت به مجلس می‌رود تکلیف ادامه روند معافیت مالیاتی و یا پرداخت مالیات مشخص و براساس آن عمل شود. گفت: بر این اساس آنچه که اکنون در مجلس به تصویب رسیده براساس لایحه‌ای است که دولت بنا بر تکلیف قانون برای روشن شدن وضعیت معافیت مالیات بر درآمد و دارایی فعالان اقتصادی مناطق آزاد به مجلس ارائه کرده چرا که این زمان ۲۰ ساله برای معافیت تمام شده و باید ادامه مسیر مشخص شود. معاون اقتصادی شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به پیشنهادی که دولت به مجلس در این رابطه ارائه کرده بود گفت: پیشنهاد داریم کسانی که معافیت مالیاتی آن‌ها بعد از ۲۰ سال تمام می‌شود باید به صورت پلکانی هر ساله ۲۰ درصد مشمول شوند تا بعد از پنج سال معافیت مالیاتی آن‌ها به رقم سرزمین اصلی برسد. جمالی گفت: در حال حاضر مجلس با کلیت لایحه پیشنهادی دولت موافقت کرده و به تصویب رسیده است و جزئیات آن نیز در هفته‌های آینده مشخص خواهد شد. اما در کنار لایحه مربوط به معافیت مالیاتی درآمد و دارایی فعالان اقتصادی مناطق آزاد از سال گذشته در اصلاح لایحه قانون مالیات‌های مستقیم بحث اصلاح معافیت ۲۰ ساله مناطق آزاد و همچنین ارزش افزوده مطرح بوده است. **■ ایسنا**

خبر



طی یک سال رقم خورد؛

گرانی ۲۳ تا ۹۵ درصدی کالاهای اساسی

مقایسه قیمت گوشت مرغ، برنج و شکر سفید در مرداد امسال با مرداد سال گذشته نشان می‌دهد طی مدت یک سال قیمت این کالاهای اساسی ۹۵ تا ۲۳ درصد افزایش یافته است.

در حالی که قیمت هر کیلوگرم شکر در مرداد ۹۸ حدود ۵۱۸۵۸ ریال بوده قیمت هر کیلوگرم از این

خبر



سختگوی گمرک خبر داد

صادرات ۳۵ میلیون دلاری پوشاک ایرانی

ایران در ۵ ماهه ابتدایی امسال اقدام به صادرات بیش از ۴ هزار ۵۲۷ تن انواع پوشاک به ارزش ۳۵ میلیون و ۱۹۰ هزار دلار به ۲۹ کشور جهان کرده است. سید روح‌الله لطیفی با تشریح تجارت پوشاک کشورمان گفت: ایران در ۵ ماهه ابتدایی امسال جاری بالغ بر ۴

اخبار

پایان زیان انباشته در بانک

صادرات ایران

احمد فاضلی، معاون مالی بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران نه تنها در صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای و سالانه مربوط به سال ۹۹ زیان انباشته ندارد، بلکه سود قابل توجهی شناسایی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، احمد فاضلی افزود: بانک صادرات ایران امسال شرایطی در صورت‌های مالی خود ارائه خواهد کرد که در ۶۸ سال گذشته در این بانک بی‌نظیر بوده است. این اتفاق را سهامداران بانک به‌زودی در صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای و به مراتب بهتر و قوی‌تر در صورت‌های مالی سالانه شاهد خواهند بود.وی خاطرنشان کرد: به تمام کسانی که از بانک صادرات ایران تسهیلات دریافت می‌کنند این نوبد را می‌دهیم که با تغییر، افزایش و بهبود نسبت کفایت سرمایه به درستی و با اطمینان در خدمت تسهیلات‌گیرندگان هستیم.

تولیدکنندگان واقعی می‌توانند روی بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک مطمئن حساب کنند. فاضلی گفت: خوشحالیم که توانستیم ۲۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات «سپهر» را در بورس عرضه اولیه کرده و این موفقیت بزرگ را رقم بزینم و یکی از بزرگترین شرکت‌های سرمایه‌گذاری را برای عرضه به سهامداران عام ارائه کنیم.وی اظهار کرد: اطمینان داریم استقبال مناسبی که از سهام «سپهر» در بازار سهام صورت گرفته به این خاطر است که فعالان بازار بورس براساس اطلاعات اقدام به معامله در این بازار می‌کنند.

پیام مدیرعامل بانک پارسیان به

مناسبت هفته دفاع مقدس

رییس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و مدیرعامل بانک پارسیان در پیامی ضمن گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس، یاد و خاطره شهیدان، جانبازان و آزادگان هشت سال جنگ تحمیلی را ارج نهاد.

در متن پیام دکتر کورش پرویزیان، آمده است: بدون تردید دوران باشکوه دفاع مقدس، دورانی پر از غرور، حماسه، رشادت و دلآوری و از برجسته‌ترین حماسه‌های ملت شریف ایران در حفاظت از ارزش‌های سرزمین مقدس ایران و یادآور رشادت‌ها و جانبازی‌های هشت ساله ایثارگران در دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رشادت‌ها و دلآورمردی‌های تمامی شهیدان گرانقدر، رزمندگان و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس، این ایام غرورآفرین را به پیشگاه مقام معظم رهبری، ملت شهید پرور به ویژه خانواده معظم شهیدان، جانبازان، آزادگان سرفراز و همکاران گرانقدرم در شبکه بانکی و بانک پارسیان تبریک عرض می‌نمایم.

در راستای تأمین مالی طرح‌های صادرات

محور توسط اگزیم بانک ایران

طرح افزایش تولید محصولات لبنی

نیمه دوم سال راه اندازی می‌شود

رئیس شعبه ساری بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: در راستای تأمین مالیات از بنگاه‌های تولیدی صادرات محور، طرح توسعه تولید و بسته بندی محصولات لبنی شرکت کاله تحت عنوان شرکت سولیکو در شعبه ساری بانک توسعه صادرات ایران تأمین مالی و تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، شعبه ساری با پرداخت ۲۰ میلیون یورو از محل منابع اگزیم بانک، امکان خرید تجهیزات و ماشین‌آلات سه خط بسته بندی محصولات لبنی با ظرفیت بسته بندی ۷۹۶ تن در روز و اشتغالزایی برای ۵۸ نفر را فراهم کرده است. یعقوب انبیسسی افزود: این تسهیلات در سال‌های ۹۷ و ۹۸ پرداخت شده و ماشین‌آلات یاد شده خریداری و در محل واحد تولیدی نصب شده اما به دلیل شیوع کرونا و محدودیت‌های ایجاد شده، راه‌اندازی این خطوط به بعد از فروکش کردن بحران کرونا موکول شده است.

وی با اشاره به اینکه شعبه اگزیم بانک ایران در مازندران با تمرکز بر سه محور اصلی صادرات، تولید و اشتغالزایی در راستای تحقق اهداف جهش تولید گام بر می‌دارد، گفت: طی سال‌های گذشته کارخانه تولید فولاد البرز ایرانیان با رقم ۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو از محل منابع بانک و صندوق توسعه ملی در شعبه ساری تأمین مالی شد، خوشبختانه این طرح برای ۳۲۰ نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده و تاثیر بسزایی بر اقتصاد منطقه داشته است.

به گفته رئیس شعبه ساری بانک توسعه صادرات، این شعبه با مشارکت در تأمین مالی طرح توسعه زیرساخت‌های گردشگری در منطقه عباس‌آباد بهشهر، زمینه‌ارزآوری و کمک به اقتصاد از مسیر جذب گردشگر را در این منطقه فراهم کرده است.

انبیسسی اظهار داشت: برای این طرح ۲۴ میلیارد ریال تسهیلات در اختیار مشتری قرار گرفته است.